%@W’Zﬂ//?é d gm{fg

(Libero Consorzio Comunale di Agrigento)

Determinazione Sindacale n, 35 del 10/05/2021

Oggetto: Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, art. 43 - Nomina Responsabile per la Trasparenza.

IL SINDACO

Visto il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, emanato in esecuzione dell’art. 1, commi 35 e 36, della L. 6.11.2012, n.
190, di “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicitd, trasparenza ¢ diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;

Premesso che:

e [’art. 10 del d.lgs. n. 33/2013 dispone che ogni amministrazione pubblica adotta un “Programma
triennale per la trasparenza e !’integrita”, al fine di garantire un adeguato livello di trasparenza
dell’Organizzazione e delle attivitd amministrative oltre che favorire la legalita e lo sviluppo della

* cultura dell’integrita, anche quale leva di prevenzione della corruzione;

s T’art. 43 del medesimo decreto 33/2013 dispone che, all’interno di ogni amministrazione, deve essere
nominato il “Responsabile per la Trasparenza™ da individuare, di norma, nel medesimo soggetto
nominato “Responsabile per la prevenzione della corruzione™. Il nominativo del “Responsabile” ¢
indicato nel Programma triennale;

Preso atio che:

¢ Con determinazione Sindacale n.34 del 10/05/2021 il Responsabile per la prevenzione della
corruzione ¢ stato individuato nella persona del Segretario Comunale Dott.ssa Roberta Marotta;

Ritenuto dover procedere alla nomina del “Responsabile per la Trasparenza”, individuandoio nell’attuale
Responsabile per la prevenzione della corruzione;

Visto, per la competenza, l'art. 50 del T.U.E.L. n, 267/2000;

Visto il T.U.P.1. approvato con d.lgs. n. 165/2001 es.m. e i

Visti gli artt. 10 e 43 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, ¢ Iart. 1, commi 35 e 36 della Legge n. 6.11.2012, n.
190;

Visti gli artt. 107 e 109 del d.1gs. n. 267/2000 ed il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento degli
uffici e servizi,

DETERMINA

1. di nominare, ai sensi dell'art. 43 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, Responsabile per la Trasparenza del

Comune di Grotte il Segretario Comunale Dott.ssa Roberta Marotta;

di stabilire che le funzioni proprie del Responsabile per la Trasparenza dovranno essere svolte in stretto

coltegamento con le attivita di prevenzione della corruzione.

che copia della presente determinazione:

a) venga notificata alla Dott.ssa Roberta Marotta ed ai responsabili di posizione organizzativa;

b) venga trasmessa alP ANAC;

¢} venga pubblicata all'albo pretorio comunale;

d) venga pubblicata in modo permanente sul sito istituzionale del Comune - area “Amministrazione

Trasparente.
(Dﬁﬁ\

2

(W8]

IDEN:




